2
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2024  		                                                  			  № 1033
г. Кореновск

Об утверждении тарифов на платные услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным
предприятием Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»

[bookmark: _Hlk77686366]В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 марта 2022 года № 288 «Об утверждении                     порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Кореновского городского поселения Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 июня 2022 года № 859 «Об утверждении тарифов на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство».
2. Утвердить тарифы на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» (прилагается).
3. Общему отделу администрации Кореновского городского                    поселения Кореновского района (Козыренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в                      информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям                    С.Г. Чепурного.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности  главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района 						                 Т.В. Супрунова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 23.07.2024 № 1033

ТАРИФЫ
 на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги с НДС, руб.

	1
	Вызов специалиста для повторного опломбирования прибора учета в связи с нарушением пломбы
	1 шт.
	904,59

	2
	Продувка и промывка канализационной сети
	1 уч.
	8770,25

	3
	Работа по прочистке канализационной сети тросом

	3.1
	Выезд бригады слесарей по выполнению работ по прочистке канализационной сети тросом
	1 шт.
	747,65

	3.2
	Прочистка 1 метра канализационной сети тросом (без стоимости выезда)
	1 метр
	397,77

	4
	Работа сварочного аппарата
	1 час
	920,51

	5
	Работа по очистке колодца канализационной сети
	1 шт.
	4289,10

	6
	Работа экскаватора
	1 час
	2517,14

	7
	Выдача справки о соответствии объекта техническим условиям
	1 шт.
	1225,19

	8
	Разработка схем подключения объекта к сетям водопроводно-канализационного хозяйства
	1 шт.
	1555,48

	9
	Согласование проектов
	1 шт.
	853,57

	10
	Работа бригады водоцеха по ремонту водопроводных коммуникаций
	1 час
	3644,90

	11
	Установка водомера (без стоимости водомера и без участия электрогазосварщика)

	11.1
	- для физических лиц
	1 шт.
	5282,91

	11.2
	- для юридических лиц
	1 шт.
	9840,02

	12
	Замена водомера (без стоимости водомера и без участия электрогазосварщика)

	12.1
	- для физических лиц
	1 шт.
	2457,72

	12.2
	- для юридических лиц
	1 шт.
	2600,97

	13
	Вывоз жидких нечистот

	13.1
	Транспортирование жидких нечистот
	1 км
	33,17

	13.2
	Откачка жидких нечистот без транспортирования

	13.2.1
	Септик с 1 шлангом
	1м3
	113,51

	13.2.2
	Септик с 2 шлангами
	1м3
	132,35

	13.2.3
	Септик с 3 шлангами
	1м3
	160,60

	13.2.4
	Туалет с 1 шлангом
	1м3
	185,72

	13.2.5
	Туалет с 2 шлангами
	1м3
	204,55

	13.2.6
	Туалет с 3 шлангами
	1м3
	232,80

	13.3
	Прием и очистка жидких нечистот
	1м3
	95,21

Начальник
отдела жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           Ю.Н. Гребенев

image1.jpeg